ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 19.06.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка
1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.
Слушали:
А.В. Еловикова -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.
Решили:
1.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
1.2.Принять к сведению результаты расчета индикаторов, составляющих индекс качества
городской среды, при подготовке информации за 2020 год, в соответствии с докладом Министра
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, заместителя
председателя межведомственной комиссии -  секретаря межведомственной комиссии,
руководителя регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» Н.Б. Смирнова «О рассмотрении результатов анализа индекса качества
городской среды за 2019 год и перспективах его дальнейшего расчета».
1.3.0братить особое внимание на своевременность, полноту и достоверность информации,
предоставляемой в соответствии с формой федерального статистического наблюдения №1 индекс
КГС «Сведения для расчета индекса качества городской среды», утвержденной приказом
Федеральной службы государственной статистики (Росстата) от 26.11.2019 №700.
1.4.Предпринять меры по достижению целевой установки Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года» по повышению индекса качества городской среды
на последующие периоды.
1.5.Отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа направить в адрес Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области актуализированную
информацию о лицах, ответственных за организацию работы по подготовке, сбору и
представлению информации для расчета индекса качества городской среды Березовского
городского округа в срок до 30.06.2020.
1.6.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды» государственной
информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) информации о ходе
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», откорректировать ее в случае
необходимости и обратить особое внимание на своевременность размещения информации, ее
полноту и достоверность.
1.7.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа продолжить
выполнение работ и обеспечить предоставление отчетов в Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова